3 ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO Prefeitura Municipal do Crato

1 # ( RATO Procuradoria Geral do Municipio
Setor de LicitagOes

Oficio N° 1401001/2020 - CPL
Crato/Ce, 14 de janeiro de 2020

Sr. Carlos Andson Paiva Marinho

Secretario Interino de Infraestrutura

Assunto: Solicitacdo de analise e parecer, referente proposta de preco

exigida na Tomada de Pre¢co n° 2019.10.29.1

Venho respeitosamente a presenca de Vossa Senhoria solicitar a

analise e parecer acerta da PROPOSTA DE PRECO apresentada pela empresa
CIVILTEC — CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
02.287.686/0001-79.

Anexo a este oficio o Processo Administrativo referente a Tomada de Preco

N° 2019.10.29.1

Atenciosamente,

/aléria? d®, Carmo Moura

Presidjentéfda CPL/PMC

EE3 Largo Jdlio Saraiva, S/N® - Centro - Crato/CE. - CNPJ - 07.587.975/0001-07
8 (88) 3521-9600 - E-mail: licitacrato(5)gmail.com
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Oficio n° 2101011/2020 SEINFRA Crato, 21 de janeiro de 2020

Assunto: Anélise e Parecer referente TP 2019.10.29.1

Ref.: Contratacdo Dos Servicos De Engenharia Para Implantacdo De Sistema De
Abastecimento De Agua No Sitio Cruzeiro, Através Do Convénio Funasa N°
01653/2017, Celebrado Entre A Fundacdo Nacional De Saude - Funasa E O
Municipio De Crato/Ce

Senhora Presidente,

Em atencéo ao vosso Oficio n° 1401001/2020-CPL referente a andlise e parecer da Tomada
de Precos 2019.10.29.1, foram constatadas algumas irregularidades no que se refere a
proposta de preco da empresa CIVILTEC - CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, a
saber:

a) O preco unitario do Item 07.05.07 - “Montagem e desmontagem de férma de laje
macica com area média menor ou igual a 20m2 pé-direito simples, em madeira
serrada, 4 utilizacbes” apresentado pela empresa (R$ 99,41) é superior ao
apresentado no projeto béasico do edital (R$ 97,05), resultando em um valor total
para execucgdo do servico (R$ 3.316,05) também superior ao apresentado no edital
(R$3310,08);

b) Analisando a planilha orcamentaria apresentada pela empresa, foram identificadas
imprecisbes nos valores totais (Valores Unitarios X Quantidade) apontados pela
empresa, e conforme item 5.12.1 do edital “a Comiss&o ndo considerara como erro
as diferencas por ventura existentes nos centavos, decorrentes de operacdes
aritméticas, desde que o somatorio das diferencas nos centavos ndo ultrapasse o
valor em real correspondente a 0,1% (zero virgula um por cento) do valor global da
proposta da licitante)”, no entanto, como apresentado na Tabela Ol a seguir, apesar
da diferenca global ser menor que 0,1% do valor global, existem diferencas que
ultrapassam a ordem dos centavos.

c) Foi identificado que os erros identificados no item “b” foram decorrentes do célculo
considerando quatro casas decimais nos valores unitarios dos servicos e como
apontado no item 4.5 do edita!l “os precos constantes da proposta da licitante
deverdo conter apenas duas casas decimais apOs a virgula, cabendo ao licitante
proceder ao arredondamento ou desprezar os humeros apés as duas casas decimais
dos centavos”.

Engenheira Civil
CREA-CE 339515
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Tabela 01. Andlise da planilha orgamentaria apresentada pela empresa CIVILTEC -
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

ITEM Qtd (CIVILTEC) ESPERADO (CIVILTEC) DIFERENGA
01
01.01
01.01.01 5,18 R$ 308,80 R$ 1.599,58 R$ 1.593,61 R$ 0,03
01.02 -
01.02.01 4,00 R$ 475,15 R$ 1.900,60 R$ 1.900,60
01.02.02 88,00 R$ 63,51 R$ 5.588,88 RS 5.589,33 R$ 0,45
01.02.03 1,00 R$ 1.581,29 R$ 1.581,29 R$ 1.581,29
01.02.04 4,00 R$ 552,50 R$ 2.210,00 R$ 2.210,00 -
02 -
02.01 -
02.01.01 400,00 R$ 1,05 R$ 420,00 R$ 421,64 R$ 1,64
02.02 -
02.02.01 200,00 R$ 295,81 R$ 59.162,00 R$ 1,72
02.02.02 1,00 R$ 1.358,50 R$ 1.358,50 R$ 1.358,50 -
02.02.03 0,80 R$ 504,12 R$ 403,30 R$ 403,30 -
02.03
02.03.01 2,36 R$ 47,66 R$ 112,48 R$ 112,48, -
02.03.02 2,00 R$ 594,26 R$ 1.188,52 R$ 1.188,51 —-R$0,01
02.03.03 2,00 R$ 101,61 R$ 203,22 RS 203 .11 —-R$0,01
02.03.04 4,00 R$ 39,52 R$ 158,08 R$ 158,10 RS 0,02
02.04 -
02.04.01 2,00 R$ 1.616,22 R$ 3.232,44 R$ 3.232,45 R$ 0,01
02.04.02 2,00 R$ 2.474,22 R$ 4.948,44 R$ 4.948,4$ R$0,01
02.04.03 1,00 R$ 288,27 R$ 288,27 R$ 288,27 -
02.04.04 1,00 R$ 144,13 R$ 144,13 R$ 144,13 -
02.04.05 2,00 R$ 343,91 R$ 687,82 RS b87 HI -R$0,01
02.05 -
02.05.01 2,00 R$ 414,98 R$ 829,96 R$ 829,99 R$ 0,03
02.06 -
02.06.01 56,00 R$ 52,90 R$ 2.962,40 R$ 2.962,46 R$ 0,06
02.06.02 9,80 R$ 108,68 R$ 1.065,06 R$ 1.065,04 —-R$0,02
02.06.03 8,20 R$ 261,07 R$ 2.140,77 R$ 2.140,78 R$ 0,01
03 -
03.01 -
03.01.01 1,00 R$ 5.469,75 R$ 5.469,75 R$ 5.469,75 -
03.01.02 1,00 R$ 3.138,20 R$ 3.138,20 R$ 3.138,20 -
03.02 -
03.02.01 2,00 R$ 16,27 R$ 32,54 R$ 32,53 -R$0,01
03.02.02 4,00 R$ 62,68 R$ 250,72 R$ 250,70 —-R$0,02
03.02.03 2,00 R$ 167,39 R$ 334,78 RS 334,77 -R$0,01
03.02.04 2,00 R$ 116,03 R$ 232,06 R$ 232,05 —-R$0,01
03.02.05 4,00 R$ 25,90 R$ 103,60 RS 103,60 -
03.02.06 373,00 R$ 39,23 R$ 14.632,79 R$ 14.631,86 -R$0,93
03.02.07 62,00 R$ 17,65 R$ 1.094,30 R$ 1.09441 —R$0,19
03.02.08 2,00 R$ 66,39 R$ 132,78 R$ 132,78 -
03.02.09 2,00 R$ 19,59 R$ 39,18 R$ 39,18 -
03.02.10 2,00 R$ 5,80 R$ 11,60 R$ 11,60 -

Brenda demncar T Ribeiro
Engenheira Civil
CREA-CE 339515
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03.02.11 2,00 R$ 51,17 R$ 102,34 RS 102,35 R$ 0,01
03.02.12 2,00 R$ 878,81 R$ 1.757,62 R$ 1.757,61 -R50,01
03.02.13 373,00 R$ 0,03 R$ 11,19 R$ 12,38 R$1,19
03.02.14 2,00 R$ 33,48 R$ 66,96 R$ 66,96 -
03.02.15 373,00 R$ 5,69 R$ 2.122,37 RS 2.122,67 RS 0,30
03.02.16 1,80 R$ 15,47 R$ 27,85 R$ 27,85 -
03.02.17 62,00 R$ 4,13 R$ 256,06 R$ 256,23 R$ 0,17
03.02.18 2,00 R$ 9,18 R$ 18,36 R$ 18,37 RS 0,01
03.02.19 2,00 R$ 0,61 R$ 1,22 R$ 1,22 -
03.03 _
03.03.01 2,00 R$ 546,98 R$ 1.093,96 R$ 1.093,95 -R$0,01
03.03.02 2,00 R$ 59,06 R$ 118,12 R$ 118,12 —
03.03.03 2,00 R$ 168,73 R$ 337,46 RS 337,47 R$ 0,01
03.03.04 37,60 R$ 4,99 R$ 187,62 R$ 187,80 RS 0,18
03.03.05 2,00 R$ 68,34 R$ 136,68 R$ 136,69 R$ 0,01
03.03.06 4,00 R$ 39,56 R$ 158,24 RS 158,24 -
03.03.07 219,80 R$ 17,15 R$ 3.769,57 R$ 3.769,48 -R50,09
03.03.08 183,60 R$ 7,57 R$ 1.389,85 R$ 1.389,72 -R$0,13
03.03.09 423,20 R$ 3,29 R$ 1.392,33 R$ 1.393,56 R$ 1,23
03.03.10 6,00 R$ 15,29 R$ 91,74 RS U,76 R$ 0,02
03.03.11 2,00 R$ 4,24 R$ 8,48 R$ 8,491 R$ 0,01
03.03.12 6,00 R$ 12,63 R$ 75,78 R$ 75,78 -
03.03.13 23,20 R$ 3,18 R$ 73,78 R$ 73,83 R$ 0,05
03.03.14 29,50 R$ 5,38 R$ 158,71 R$ 158,75 R$ 0,04
03.03.15 12,30 R$ 11,70 R$ 143,91 R5 143,93 R$ 0,02
03.03.16 13,00 R$ 1,14 R$ 14,82 R$ 14,80 -R$0,02
03.03.17 8,00 R$ 0,81 R$ 6,48 RS 6,4% -R$0,03
03.03.18 9,90 R$ 2,38 R$ 23,56 R$ 23,52 -R$0,04
03.03.19 9,90 R$ 5,70 R$ 56,43 R$ 56,45 R$ 0,02
03.04 -
03.04.01 4,00 R$ 185,21 R$ 740,84 R$ 740,84 -
04 -
04.01 -
04.01.01 5,40 R$ 39,88 R$ 215,35 R$ 0,04
04.02 -
04.02.01 1,08 R$ 87,75 R$ 94,77 r$ o4 7& -R50,01
04.02.02 0,16 R$ 18,31 R$ 2,93 RS 2,93 -
04.03 -
04.03.01 0,65 R$ 384,39 R$ 249,85 RS 249,86 RS 0,01
04.03.02 0,27 R$ 612,50 R$ 165,38 R$ 165,38 -
04.03.03 18,88 R$ 9,89 R$ 186,72 R518636 -R$0,16
04.03.04 5,52 R$ 124,42 R$ 686,80 R$ 686,77 -R$0,03
04.04 -
04.04.01 11,88 R$ 45,73 R$ 543,27 R$ 543,21 —-R$0,06
04.04.02 0,50 R$ 106,24 R$ 53,12 R$ 53,11 -R$0,01
04.05 -
04.05.01 1,82 R$ 69,77 R$ 126,98 RS 126,98 -
04.05.02 3,42 R$ 28,08 R$ 96,03 RS 96,0$ R$ 0,02
04.05.03 1,24 R$ 49,45 R$ 61,32 R$ 61,32 -
04.05.04 2,30 R$ 12,36 R$ 28,43 R$ 28,43 -
04.06 -
04.06.01 25,08 R$ 6,90 R$ 173,05 R$ 172,% -R$0,09

Brenda de Amcar T. Ribeiro
engenheira Civil
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04.06.02 1,82 R$ 4,16 R$ 7,57 R$ 7,58 R$ 0,01
04.06.03 25,08 R$ 29,34 R$ 735,85 R$ 735,94 R$ 0,09
04.06.04 1,82 R$ 22,64 R$41,20 R$ 41,22 R$ 0,02
04.07
04.07.01 1,82 R$ 18,87 R$ 34,34 R$ 34,35 R$ 0,01
04.07.02 1,82 R$ 23,66 R$ 43,06 —R$ 0,02
04.08
04.08.01 3,60 R$ 73,46 R$ 264,46 R$ 264,43 —R$0,03
04.09
04.09.01 1,20 R$ 479,11 R$ 574,93 R$ 574,93 -
04.10 ,
04.10.01 50,62 R$ 7,18 R$ 363,45 R$ 363,25 —R$0,20
04.10.02 1,00 R$ 208,67 R$ 208,67 R$ 208,67
04.10.03 2,40 R$ 19,47 R$ 46,73 R$ 46,72 —-R$0,01
04.11
04.11.01 2,00 R$ 102,73 R$ 205,46 R5 205,47 R$ 0,01
05
05.01 :
05.01.01 780,00 R$ 1,34 R$ 1.045,20 R$ 1.035,84 —-R$9,36
05.02
05.02.01 280,80 R$ 5,58 R$ 1.566,86 R$ 1.564,53 —R$2,33
05.02.02 280,80 R$ 13,51 R$ 3.793,61 R$ 3.792,32 —R$ 1,29
05.03 -
05.03.01 780,00 R$ 0,55 R$ 429,00 431,34 R$ 2,34
05.03.02 780,00 R$ 0,26 R$ 202,80 R$ 199,84 —R$2,96
05.04 -
05.04.01 0,79 R$ 537,28 R$ 424,45 R$ 424,45 -
06 -
06.01 —
06.01.01 780,00 R$ 8,76 R$ 6.832,80 R$ 6.834,83 R$ 2,03
06.02 -
06.02.01 1,00 R$ 25,57 R$ 25,57 R$ 25,57 -
06.02.02 1,00 R$ 26,01 R$ 26,01 R$ 26,01 -
06.02.03 3,00 R$ 32,60 R$ 97,80 R$ 97,79 -R$0,01
07 -
07.01 -
07.01.01 1,00 R$ 3.740,47 R$ 3.740,47 R$ 3.740,47 -
07.02 -
07.02.01 16,00 R$ 39,88 R$ 638,08 R$ 638,21 R$ 0,13
07.03 -
07.03.01 30,40 R$ 28,12 R$ 854,85 R$ 854,85 -
07.04 -
07.04.01 11,94 R$ 31,61 R$ 377,42 R$ 377,38 —R$0,04
07.04.02 18,46 R$ 4,04 R$ 74,58 R$ 74,$3 R$ 0,05
07.04.03 18,46 R$ 1,33 R$ 24,55 R$ 24,58 R$ 0,03
07.05 _
07.05.01 6,40 R$ 388,87 R$ 2.488,77 R$ 2.488,80 R$ 0,03
07.05.02 10,05 R$ 96,36 R$ 968,42 R$ 968,44 R$ 0,02
07.05.03 235,29 R$ 8,77 R$ 2.063,49 R$ 2.063,24 —R$0,25
07.05.04 192,60 R$ 6,58 R$ 1.267,31 R$ 1.267,94 R$ 0,63
07.05.05 45,91 R$ 8,43 R$ 387,02 R$ 386,74 -R$0,28
07.05.06 2,40 R$ 321,41 R$ 771,38 R$ 771,35 —-R$0,03

Brenda de nléncar T. Ribeiro
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07.05.07 27,01 R$ 122,77 R$ 3.316,02 RS 3.316,05 R$ 0,03
07.06
07.06.01 41,00 R$ 159,83 R$ 6.553,03 R$ 6.552,95 -R$0,08
07.06.02 2,00 R$ 483,35 R$ 966,70 RS 966,71 R$ 0,01
07.07
07.07.01 78,70 R$ 2,73 R$ 214,85 R$ 215,27 R$ 0,42
07.07.02 78,70 R$ 55,21 R$ 4.345,03 R$ 4.344,79 -RS0,24
07.08 .

186,99 R$ 9,54 R$ 1.783,88 R$ 1.783,17 -R$0,71
07.08.02 2,40 R$ 19,47 R$ 46,73 R$ 46,72 -R$0,01
07.08.03 1,00 R$ 208,67 R$ 208,67 R$ 208,67 -
07.09 .
07.09.01 17,60 R$ 63,35 R$ 1.114,96 R$ 1.114,92 -R$0,04
07.09.02 1,20 R$ 479,11 R$ 574,93 R$ 574,93
07.09.03 9,42 R$ 355,01 R$ 3.344,19 R$ 3.344,25 R$ 0,06
07.10
07.10.01 1,00 R$ 1.784,66 R$ 1.784,66 R$ 1.784,66 -
07.11 -
07.11.01 56,00 R$ 52,90 R$ 2.962,40 R$ 2.962,45 R$ 0,06
07.11.02 9,60 R$ 108,68 R$ 1.043,33 RS 1.043,33 -R$0,03
07.11.03 8,20 R$ 261,07 R$ 2.140,77 R$ 2.140,78 R$ 0,01
08 -
08.01 -
08.01.01 2,00 R$ 105,30 R$ 210,60 R$ 210,59 —R$0,01
08.01.02 4,00 R$ 31,05 R$ 124,20 R$ 124,20 -
08.01.03 17,80 R$ 24,81 R$ 441,62 =1$441,57 -R$0,05
08.01.04 1,00 R$ 84,68 R$ 84,68 R$ 84,68 -
08.01.05 1,00 R$ 131,72 R$ 131,72 R$ 131,72 -
08.01.06 1,00 R$ 46,61 R$ 46,61 R$ 46,61 -
08.02 -
08.02.01 1,00 R$ 301,91 R$ 301,91 RS 301,91 -
08.02.02 11,20 R$ 50,28 R$ 563,14 R$ 563,11. -R$0,03
08.02.03 1,00 R$ 184,16 R$ 184,16 R$ 184,16 -
08.02.04 1,00 R$ 284,10 R$ 284,10 R$ 284,10 -
08.02.05 1,00 R$ 69,69 R$ 69,69 R$ 69,69 -
08.02.06 4,00 R$ 76,55 R$ 306,20 306,22 R$ 0,02
08.02.07 1,00 R$ 564,83 R$ 564,83 R$ 564,83 -
08.03 -
08.03.01 2,00 R$ 105,30 R$ 210,60 =$210,59 -R$0,01
08.03.02 8,00 R$ 31,05 R$ 248,40 R$ 248,40
08.03.03 26,80 R$ 24,81 R$ 664,91 RS b64,8% -R50,07
08.03.04 3,00 R$ 84,68 R$ 254,04 RS 254,03 —-R$0,01
08.03.05 1,00 R$ 131,72 R$ 131,72 R$ 131,72 -
08.03.06 1,00 R$ 46,61 R$ 46,61 R$ 46,61 -
08.03.07 1,00 R$ 237,58 R$ 237,58 RS 237,58 -
08.03.08 3,00 R$ 27,03 R$ 81,09 R$ 81,08 -R$0,01
08.03.09 1,00 R$ 63,29 R$ 63,29 R$ 63,2SP -
08.03.10 1,00 R$ 90,44 R$ 90,44 R$ 90,44 -
08.04 -
08.04.01 41,00 R$ 568,19 R$ 23.295,79 R$ 23.295,83 R$ 0,04
08.05 -
08.05.01 1,00 R$ 906,87 R$ 906,87 R$ 906,87 -
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08.05.02 4,00 R$ 2,21 R$ 8,84 R$ 8,84 -
08.05.03 2,00 R$ 15,91 R$ 31,82 R$ 31,82
08.05.04 2,00 R$ 10,88 R$ 21,76 R$ 21,77 R$ 0,01
08.05.05 2,00 R$ 98,36 R$ 196,72 R$ 196,71 —R$0,01
08.05.06 2,00 R$ 35,38 R$ 70,76 R$ 70,76
08.05.07 2,00 R$ 6,30 R$ 12,60 R$ 12,60
09
09.01 -
09.01.01 7.903,29 R$ 0,23 R$ 1.817,76 R$ 1.831,19 R$ 13,43
09.02
09.02.01 2.845,18 R$ 5,58 R$ 15.876,10 R$ 15.852,50  —R$23,60
09.02.02 2.845,18 R$ 13,51 R$ 38.438,38 Rb 38 425,79  —R$ 13,09
09.03 -
09.03.01 10,00 R$ 0,99 R$ 9,90 RS 9,94 RS 0,04
09.03.02 856,00 R$ 0,79 R$ 676.24 R$ 671,02 —R$5,22
09.03.03 7.037,29 R$ 0,55 R$ 3.870,5 L R$ 3.891,62 R$ 21,11
09.03.04 7.037,29 R$ 0,26 R$ 1.829,70 R$ 1.802,95 —R$ 26,75
09.03.05 856,00 R$ 0,31 R$ 265.36 RS PG/.H4 R$ 2,48
09.03.06 10,00 R$ 0,50 R$ 5,00 R$ 5,01 RS 0,01
09.04 -
09.04.01 1,30 R$ 537,28 R$ 698,46 R$ 698,48 R$ 0,02
09.05 -
09.05.01 8,00 R$ 414,98 R$ 3.319,84 R$ 3.319,91 R$ 0,07
10 -
10.01 -
10.01.01 10,00 R$ 35,64 R$ 356,40 356,36 —R$0,04
10.01.02 856,00 R$ 18,00 R$ 15.408,00 R$ 15.408,34 R$ 0,34
10.01.03 7.037,29 R$ 8,76 R$ 61.646,66 R$ 61.664,96 R$ 18,30
10.02 -
10.02.01 1,00 R$ 142,88 R$ 142,88 R$ 142,88 -
10.02.02 1,00 R$ 64,19 R$ 64,19 R$ 64,19 -
10.02.03 3,00 R$ 76,95 R$ 230,85 230,86 R$ 0,01
10.02.04 2,00 R$ 53,26 R$ 106,52 R$ 106,52 -
10.02.05 1,00 R$ 29,66 R$ 29,66 R$ 29,66 -
10.02.06 16,00 R$ 26,01 R$ 416,16 R$ 416,19 R$ 0,03
10.02.07 5,00 R$ 32,60 R$ 163,00 R$ 162,99 —R$0,01
10.02.08 4,00 R$ 39,32 R$ 157,28 RS 157,26 —R$0,02
10.02.09 11,00 R$ 21,90 R$ 240,90 R$ 240,91 R$ 0,01
10.02.10 19,00 R$ 7,16 R$ 136,04 R$ 136,05 R$ 0,01
10.02.11 14,00 R$ 25,57 R$ 357,98 R$ 357,98 -
10.02.12 2,00 R$ 47,44 R$ 94,88 R$ 94,88 -
10.02.13 8,00 R$ 34,72 R$ 277,76 R$ 277,75 —R$0,01
10.02.14 3,00 R$ 16,76 R$ 50,28 R$ 50,29 R$ 0,01
10.02.15 1,00 R$ 23,54 R$ 23,54 R$ 23,54 -
10.02.16 1,00 R$ 7,18 R$ 7,18 R$ 7,18 -
10.02.17 11,00 R$ 9,18 R$ 100,98 R$ 101,01 R$ 0,03
10.02.18 76,00 R$ 2,77 R$ 210,52 R$ 210,79 R$ 0,27
10.03 -
10.03.01 1,00 R$ 21,90 R$ 21,90 R$ 21,90 -
10.03.02 3,00 R$ 116,03 R$ 348,09 R$ 348,08 -R50,01
10.03.03 1,00 R$ 292,99 R$ 292,99 R$ 292,99 -
10.03.04 16,00 R$ 18,17 R$ 290,72 R$ 290,66 —R$0,06

Brenda deAWncarT. Ribeiro
Engenheira Civil
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10.03.05
10.03.06
10.03.07
1n

11.01
11.01.01
11.01.02
11.01.03
11.01.04
11.02
11.02.01
11.03
11.03.01
12
1201
12.01.01
12.01.02
12.01.03
12.01.04
12.01.05
1202
12.02.01
12.02.02
12.02.03
13

13.01
13.01.01
13.01.02
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2,00
5,00
1,00

220,00
220,00

1,98
220,00

1.804,00

1,00

220,00
1,00
23,00
196,00
220,00

1,00
2,00
2,00

400,00
80,00

R$ 40,76
Ft$ 53,69
R$ 878,81

R$ 58,13
R$ 2,34
R$ 248,36
R$ 103,38

R$ 23,76

R$ 379,50

R$ 3,94
R$ 16,74
R$ 11,05

R$ 7,90
R$ 10,81

R$ 824,52
R$ 35,03
R$ 25,79

R$ 13,77
R$ 60,33
VALOR TOTAL

R$ 81,52
R$ 268,45
R$ 878,81

R$ 12.788,60
R$ 514,80
R$ 491,75

R$ 22.743,60

R$ 42.863,04

R$ 379,50

R$ 866,80
R$ 16,74
R$ 254,15
R$ 1.548,40
R$ 2.378,20

R$ 824,52
R$ 70,06
R$ 51,58

R$ 5.508,00
R$ 4.826,40
R$ 470.935,51

Assim sendo, somos pela desclassificacdo da referida empresa.

Atenciosamente,

A Senhora

BrendcTae Alencar Tavora Ribeiro

Engenheira Civil - CREA CE 339515
Secretaria Municipal de Infraestrutura

VALERIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissao Permanente de Licitacao
Prefeitura Municipal do Crato

R$81,53
R$ 268,46
R$ 878,81

R$ 12.789,92
R$ 514,82
R$ 491,74
RS 27 742.K7

RS 42.851,68

R$ 379,50

R$ Hb7 88
R$ 16,74
R$ 254,15
R$ 1.548,56
Ks 17/S2

R$ 824,52
R$ 70,06
R$ 51,58

R$ 5-509,081
R5 4R?0.38]

R$ 470.907,10

R$ 1,08
-R$0,02
—R$ 28,41
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